ПРОТОКОЛ №1

заседания совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при
главе Яковлевского муниципального района

с. Яковлевка 07.05.2019 года

ПPEДCEДATEЛЬCTBOBAJ1:

Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района

ЧЛЕНЫ СОВЕТЫ:

Н.В. Вязовик

Директор ООО «Водоканал-Сервис»,
заместитель председателя Совета

Начальник отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
И.о. начальника отдела имущественных отношений
Администрация Яковлевского муниципального района

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрация Яковлевского муниципального района

Главный бухгалтер ИП Акентьев А.Ф.

М.И. Обытоцкий

Ю.С. Шамрай

О.С. Васильева

В.А. Козлов

Е.С.Блинов

Повестка дня:

1. Отчет исполнения «дорожной карты» (плана мероприятий) по внедрению Стандарта

деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата на территории Яковлевского муниципального района на 2019-2020 годы

(по срокам реализации на май 2019 года).

2. Реализация инвестиционных проектов (деревообработка) на территории Яковлевского

муниципального района (ж/д станция Сысоевка, ж/д станция Варфоломеевка).

3. Разное.

1. По первому вопросу выступал начальник отдела экономического развития

Администрации Яковлевского муниципального района - Ю.С. Шамрай.

Промежуточные результаты работы по реализации Стандарта деятельности ОМСУ по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата Яковлевского муниципального района на

2019 год:

1) Инвестиционный паспорт разработан и размещен на сайте Администрации

Яковлевского муниципального района.

2) Организована работа Структурного подразделения, ответственного за реализацию

полномочий по обеспечению инвестиционного климата (Отдел экономического развития АЯМР).

3) Создан совет про предпринимательству по улучшению инвестиционного климата.

4) Создан инвестиционный раздел на сайте Администрации Яковлевского

муниципального района.

6)

7)

8)

9)

10)

11)
12)

13)

5) Имеется электронная форма обращения инвесторов к ОМСУ на сайте Администрации

Яковлевского муниципального района.

Разработан и размещен на сайте НПА о муниципально-частном партнерстве.

Создан канал прямой связи инвесторов с главой Яковлевского муниципального района.

Схемы территориального планирования утверждены и размещены.

Утверждены и размещены муниципальные программы комплексного развития систем

коммунальной, транспортной и социальной инфраструктуры.

Утверждены и размещены генпланы поселений.

Утверждены и размещены Планы землепользования и застройки поселений.

Утверждены и размещены местные нормативы градостроительного проектирования.

Утверждены и размещены административные регламенты предоставления

муниципальных услуг в области град услуг.

14) Перечень муниципального имущества для имущественной поддержки субъектам МСП

утвержден и размещен на сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

Выступили: Вязовик Н.В.

Решили: 1. Информацию принять к сведению.

2. Разместить в районной газете «Сельский труженик» информацию о «дорожной

карте» (плане мероприятий) по внедрению Стандарта деятельности органов местного

самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории

Яковлевского муниципального района на 2019-2020 годы.

2. По второму вопросу выступал начальник отдела архитектуры и градостроительства

Администрация Яковлевского муниципального района - В.А. Козлов.

На сегодняшний день по инициативе инвестора, планирующего открыть

деревообрабатывающее производство на ж/д станции Варфоломеевка, Администрацией

Яковлевского муниципального района рекомендовано разработать проект планировки

строительства деревообрабатывающего комплекса. В данный момент инвестор настроен на

строительство 2-х цехов, площадью не более 1,5 тыс. м^ каждый. Но инвестору необходимо

заключить с Администрацией Яковлевского муниципального района договор о комплексном

развитии территории. Да’^ный проект договора подготовлен, проходит согласование. Проект

договора вместе с проектом планировки территории направляют в Администрацию Яковлевского

муниципального района на проверку и утверждение. После выдается разрешение на

строительство.

В настоящее время ведется работа с проектировщиками по внесению изменений в правила

землепользования и застройки для сдачи земельного участка, предусмотренного под

строительство деревообрабатывающего комплекса, в аренду. В июле-августе планируется выйти

на Думу Яковлевского муниципального района по внесению изменений в правила

землепользования и застройки Варфоломеевкого сельского поселения.

Выступили: Блинов В.С.

Решили: 1. Информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу выступал директор ООО «Водоканал-Сервис»

М.И. Обытоцкий.

В Яковлевском муниципальном районе возможно строительство завода по переработке

твердых бытовых отходов с получением вторичного продукта (электроэнергии). С точки зрения

логистики строительство завода на территории Яковлевского муниципального района (будет
наиболее экономически выгодно.

Выступили: Вязовик Н.В.

Решили: 1. Начальнику отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского

муниципального района (Цодложнюк Е.Г.) подготовить письмо в Администрацию Приморского

края с предложением о возможности строительства завода по переработке твердых бытовых

отходов с получением вторичного продукта (электроэнергии) на территории Яковлевского

муниципального района.

Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района Н.В. Вязовик

■1 ‘